the fluids are kept in a state of more rapid motion by arterial impulse. Horse exercise seems peculiarly well calculated to assist the action of the abdominal viscera in cases of defective excitement in the hepatic system."

Exercitia passiva, præcipuè valetudinariis accommodata sunt, qui aut exercitia activa præstare, aut ferre, non possunt.

Navigatio est exercitium permanens, quo omnes muscoli, pro re nata, cum affiduè nosmet cadendo fervare conamur, agunt. Hâc exercitatione, miti, regulari, atque diuturnâ, circulatio in vasis minutioribus, ubi sanguis frequentiùs languet, sustinetur; vasa secernentia firmantur, et secretiones promoventur. In phthisi pulmonali, Dr GILCHRIST hoc exercitium summis effert laudibus. Dr LIND ait, ex quinque millibus septingentis quadraginta unoque nautis, qui annorum duorum spatium, in Nosocomium Navale *Hastar* admittebantur, trecentos et sexaginta tantùm phthisi pulmonali

pulmonali laborâsse, et eam quarta in parte eorum contusionibus et lapsibus inductam.

Vehiculum iis, qui exercitationes activas ferre non possunt, utendum; tantum minus autem convenit, quantum aëra excludit. Dolendum est multos activis sese impares reddere; quod prius passivis sese tradunt, quam infirmitas postulat.

Ad hos modos se exercendi, ingenium humanum multos alios reperit; inter quos eminent, fellæ desilientes et peniles: iis raro opus, nisi infirmis aut morbo gravatis.

Sed omnia quibus ab moribus literati obiecti mala recensere, et varia remedia, longè hujus tentaminis limites superaret.

Tempus exercitii, tempore vescendi regendum. Animi et corporis labor mox post factum, injurius; is enim vires naturæ, in opere digestionis eas integras et conjunctas poscente, dividere et debilitare videtur. Cùm ventriculus inanescit, tempus se exercendi diligendum.

dum. Ad id, horam ante prandium selegit BOERHAAVIUS. Etsi horæ singulæ singulis temporibus sufficiant, tamen bis aut ter indies sub dio repetenda esset exercitatio. Corporis posituram sæpe mutare oportebit. Fortassè modicum post pastum et sessionem diu protractam, ambulatio aut exercitatio alia lenis, quæ posituram mutat, et sensum ingratum, diuturno otio partum, sublevans, concedatur, et certè digestioni magis amica est quàm reditus ad studium intempestivè. Nunquam post prandium attentus legi, sine digestionis injuria; sed, ab ambulatione, aut leni alia exercitatione, illæsa evasit. Dr SAUNDERS, in sua de Hepatis Morbis dissertatione eximia, dicit, digestionem meliùs otio post pastum promoveri, et corporis exercitationem ad secretiones restaurandas et excitandas optimam esse.

DE DIÆTA.

Cl. MONRO, in sua Dissertatione Inaugurali, dicit, “ Analogia et experientia simul nos certiores reddunt, hominem, machinam tot et tam veloces motus peragentem, si additio indies damno non fuerit adaptata, citò perituum.”

DE ALIMENTI GENERE.

Tam varii sunt hominum appetitus et habitus, ut de eo nullam regulam certam statuere possim. Plerumque, quò simplicior diæta, eò melior. Naturam, hominem victu animali et vegetabili sustineri designâsse, ex dentium et organorum digestionis structura, quam carnivoris et herbivoris similem illa finxit, apparet. Vegetabilium quantitas, carnis molem semper
excedere

excedere debet. Caro ferarum et animalium adultorum facilius concoctum et perspiratum quam domesticorum et juniorum, et caro aliquo tempore servata quam nuper mactata.

Sedentarii cibum minoris nutrimenti, quam activi et laboriosi, postulant; et, ut in tuba intestinali diutius moratur, fermentationem putridam minus facile subiret. Ob hæc, dietam literatorum de regno vegetabili præcipuè eligendum censeo. Mole suâ et facultate aperiente, vegetabilia alvi adstrictionem prævertunt, et ita morbis plurimis obveniunt. Eorum autem omnia quæ acida et flatulenta effugienda; quales sunt fructus acerbi et immaturi, semina leguminosa, vegetabilia cruda et incocta. Fructus maturi edantur, sed potius ante, quam post prandium. Pleraque vegetabilium usitatissimorum bene cocta, solanum tuberosum, cerealia, panis optimè fermentatus; caro cocta, aut modicè assa cum suo succo; literatis concedantur. Artocreatis
crusta,

crusta, omnia frixa, butyrum rancidum, vitanda. Carnem omnem pinguem, porcina, anserina, anatina, fortassè etiam salmonem et pisces alios crassos, literati effugere debent. Ova modicè cocta, lac, si in ventriculo non accescat, permittantur.

DE QUANTITATE.

HIPPOCRATES ait, "Alimentum sit ut labor." "Temperantia (ait GULIELMUS TEMPLE Eques) in diæta simplici et regulari, cuiusque hominis digestionis suæ accommodata, constat." Cibi nimia quantitas sumpta dicitur, cum post pastum languorem et gravitatem sentimus. De cibi quantitate, quàm qualitate, sæpius erratur. Perpauci sunt qui plùs quàm nature sufficit non consumunt. Hujus illecebra præcipua, varietas. In societate polita, constitutionem subruit intemperantia. Civem Londinensem

Londinensem fenio mori annum circa quinquagesimum quartum dicitur; nam eo tempore natura, victû pleniore quàm ad damna reparanda sufficit, oppressa et victa, sub adipis pondere et vis muscularis ruina, labitur. In Londino commestationum illecebræ multæ et frequentissimæ, et exercitationis occasiones et incitamenta perpauca. Esus quàm potûs intemperantia, in corpore humano effectus funestiores præstare videtur.

Escam unam, eamque simplicem, et pastum plenum semel tantùm in die, commendarem. Tam inter Græcos hæc simplex ratio vivendi usitata, ut PLATO, post reditum ex Sicilia, quid rarissimum viderat, interrogatus, “Vidi, inquit, monstrum in natura, hominem bis in die faturatum.” Studiosis pastus plenus post studium et laborem confectum, itaque vesperè, ut opinor, sumendus est. Romani, dum res publica et virtus adhuc flourerent, vesperè semper refectionem principem, cœnam, habebant.

Inter

Inter Gallos Italosque, cœna refectio præcipua. Americæ Septentrionalis Indi carne semel in die tantùm vescuntur, post venationis labores. Hispani, qui Gallorum mores nondum imitati sunt, semper post prandium dormiunt; proverbium habent, “Canes solos et Anglos in plateis post prandium vivos.” Animalia omnia bruta, post pastum dormiunt. Dr HARWOOD, Cantabrigiæ anatomix professor, duos canes subsidentes, æquè esurientes et æquè saturatos, sumpsit; alterum post pastum quiescere sivit, alterum duabus horis continuis exercitabat: cùm domum rediisset, ambos occidit. In ventriculo dormientis, et quiescentis, cibum omnem concoctum, in alterius digestionem vix inceptam, invenit.— Quidam hîc objiciant, quod homines cœnâ repleti, irrequieti et graves fiunt; sed de hoc, nullus, nisi prandio antea saturatus, queretur.

E

Studiofo

Studiofo fuaderem, ut digestionem aliquandiu proceffiffe permitteret, antequam feſe ad poſituram recumbentem reciperet ; quia ventriculi pleni preſſura in venam cavam et portam, circulationem languidam impediat, et viſcerum abdominalium plethoram augeat ; et tempus intermedium, ſocietati hilari, aut occupationi alicui laborem animi et corporis minimùm poſcenti, dicandum putarem.

Paſtus reliqui ex vegetabilibus et lacte fiant ; tempus ex convenientia, quantitas ex digeſtione, pendeat. Ventriculi quidam digeſtionem quàm alii validiorem habent, quorum vires minores. Sed nunquam omninò vacaret ventriculus. BACO VERULAMIUS, de homine admodum ſene, quem de vitæ ratione interrogavit, et invenit eum nullam regulam præter hanc obſervâſſe, “ Edere antequam eſuriret, et bibere antequam fituriret,” quo fiebat ut nunquam uno tempore nimiùm aut ederet, aut biberet, hiftoriolam narrat.

Senſatio

Sensatio molesta et dolor acutus vacatione ipsa ortus est, cum in se pasci ventriculus dicatur. Hoc sæpissime in femellis delicatis occurrit.

DE POTU.

Vini usus quotidianus supervacaneus, nisi in morbis tantum et senectute, aut in casibus quibusdam, ut prophylaxis. Juvenes et sani, quibus circulatio satis valida, talis stimuli non egent. Stimulis omnibus haud absimile, si vinum parvâ quantitate bibatur, agere citò desinit; quantitatem nimium augendo effectus defatigationi musculari pares inducit, et frequentem ejus repetitionem partium imperio subjectarum sequitur ruina. Infirmantur digestio et circulatio, neque pars ulla illæsa manet. Actione ei propriâ atque singulari in cerebrum, mentis operationes turbantur et delirium fit.

Repetitio

Repetitio frequens, aliquam mentis aberrationem permanentem inducere, et facultates debiles reddere, nunquam non contendit.

“ Oh! seldom may the fatal hour return
 Of drinking deep: I would not daily taste,
 Except when life declines, even sober cups;
 For youth has better joys. ———
 And is it wise, when youth with pleasure flows,
 To squander the reliefs of age and pain?”

Qui animum multum curis intendunt, vino abstineant. Meditatio, sui generis stimulus, qui vires vitæ plus quam labor corporis durissimus, deterit. Hinc qui respublicas curant, exercituum duces, et qui professiones doctas cum dignitate colunt, podagræ, minime discessu a solita ratione vivendi, quam alii homines procliviores sunt. Vinum et exercitatio animi strenua, eosdam in corpus ferme effectus præstant. Recreatione et exercitatione frequenti opus est, ad corpus mentis intensæ applicationis malis tuendum. Si huic

malo

malo cogitationis nimiùm intensæ, vini stimulus addatur, ab exercitatione auxilium frustra quæretur.

Vini usus quotidianus vitandus, donec appropinquat senectus; nam virili ætate, corporis vires, adjuvante sub dio exercitio, omnibus muniis fungendis sufficiunt. Quicquid superadditur, sensim machinam humanam subruit, et senectutem præmaturam, arthriticam, et morbosam, inducit. In Sina, ubi vinum non potatur, podagra ignota.

Sed illi, qui in libris volvendis, et ab his scientiam colligendo, solus occupatur, cujus frigidam et laxatam constitutionem ingenii radii nondum calefecerunt, vini usus modicus beneficus, vel etiam necessarius, fit. Ubi juvenis mundum fallacem effugerit, a solitudine et libris solatium quærere, ei magis quàm aliis vinum concedatur. Sed nunquam obliviscendum, si intemperatiùs usurpetur,

petur, mala ipsa quæ prævertere volumus, incitabit.

Cerevisiam primariam sub iisdem restrictionibus utendam suaderem, quæ salubris et nutriens est, exercitio strenuo usum ejus comitante; hujus non eget studiosus: liquores tam renovantes non poscunt sedentarii labores: Hæc etiam, quantum opio aut aliis narcoticis vitiatur, injuria.

Nicotianam hinc obiter memorem, quam, sub qualicunque forma, noxiam censeo. Reminiscendum narcotica vires cerebri pro tempore minuere, et ejus organi plethoram aggravare. Nicotiana ab aliis causis digestionem injuriosa est.

Thea quoque ad literatorum mala augenda confert; liquor tepidus ventriculi fibras relaxat, et inde varii scatent morbi. *Thea* etiam effectum proprium, systema nervosum ultimò infirmantem, indicat.

Coffea

Coffea eodem tendit. Ambæ, si vesperè forbillentur, somnum plerumque præveniunt, vel inquietum reddunt.

Aqua frigida, naturæ maximè consentanea et usitatissima. Sed in societate polita, ubi naturæ vitæ ratio sæpe obstat, liquoris magis stimulantis egere videmur. Aquæ potores, sæpissime alvi obstructione, literatis infestissima, laborant. Iis imprimis, *cerevisiam tenuem*, bene fermentatam, commendarem.

Digestionis multa auxilia suppeditat ars et natura: *Sodam muriatam*, ex ejus abundantia, Natura designasse videtur. Animalia quædam ad aquas salvas bibendas longè peragrant; multa mansueta, ad cibum sparso sale alliciuntur. Salem igitur condimentum idoneum duco. Incolis regionum calidarum corpora, quàm frigidiorum, laxiora sunt; in prioribus *aromata* abundant, fortassè a Natura benigna data ad climatis effectibus obveniendum. Ex
regionis

regionis calidæ et studii effectuum similitudine, &c. literatis aromatum usum modicum permitterem.

Acida in plagis calidis quoque abundant; et quamquam incolis salubria sint, tamen experientia quotidie nos certiores facit, acida vegetabilia, literatorum digestionem non benigna.

Sinapi, nostræ Insulæ proventus, condimentum ut opinor utile.

Masticatio digestionem multum confert: processum, quantum ad divisionem pertinet, breviam; et salivam concoctionem necessariam auget.

Literati se vestitu fovente amicerent, iis enim languida eorum circulatio calorem minimum suppeditat. In hac regione cœli mutabilis, morbi plurimi, vestitus ad locorum temperiem apti negligentiam, oriuntur. Aestate feræ villis exuuntur, sed hyeme hoc tegumentum redit, et densius fit quod frigidior tempestas. Si Naturam homines auscultarent,

mala

mala multa, quæ machinam humanam aggrediuntur, effugerent. Si tempeſtati veſtitum accommodarent, multos morbos sævos evaderent. Hac in Infula octaginta millia, quotannis phthiſi pulmonali interire dicitur, hique inter annum decimum quintum et trigeſimum quintum plerumque rapiuntur. In adoleſcentia, contra amiſtum laneum præjudicium vulgare et infauſtum eſt; nam hic veſtitus molli-
 tiem inferre, nos ad ſeneſtutem perferendam impares reddentem, putatur. Sed recordetur adoleſcens, quò magis mala corpus infir-
 mantia fugerit, eò veriſimilius eſt, ſe ſeneſtutem ſanam, robuſtam et impigram, viſurum.

Absint literatorum pedibus humiditas et frigus, viſceribus abdominalibus tam nociva.

Sedentariis plerumque alvus aſtricta, quæ diætâ aut medicinâ ſublevanda: ut medicinam, oleum ricini præferrem. Tempus ſtatutum eam evacuandi, ad alvi adſtrictionem obvenien-
 dam multùm pollet. Querela eſt vetus, et, ut

credo, iusta, morbos viscerum abdominalium, hac in urbe, doctrinæ medicæ tam celebri, sæpe ab huic regulæ obsequendi difficultate, contractos.

Quantùm, ad hujus Insulæ sedentariorum valetudinem servandam, usus enematum, sicut in Gallia, frequens, conferret ?

Balnei frigidi usus frequens, salutaris, in laxatione totum per corpus, moribus studiosorum inducta, prævertenda, multùm polleret.

Reditus ad studium post convalescentiam præmaturus, periculosus ; nam nisi corpus bene firmatum sit, sub nisu intempestivo succumbet.

“ But neither these, nor all APOLLO’S art
 Avail ———
 Unless with exercise and manly toils,
 You brace your nerves and spur the lagging blood.”

Nunc morbis studio intemperato inductis, et prophylaxi, breviter spectatis, observationibus

bus his finem imponam, te adolefcens ftudiofe, paucis alloquendo.

Qualem te contemlor; jam ferulæ manum fubduxifti, nec diutiùs parietibus fcholæ inclufus, difciplinæ feveræ pædagogi tetrici fubjeñtus, libertate gaudes.

Sed nondum robur virile acquifivifti. Similis teneræ plantæ crevifti, cujus caulis mollis et delicatus cuique vento cedit. Vafa tua mollitiem et flexibilitatem habent, quia incremento hæce neceffariæ funt; Natura huic incremento terminum etiam in juventute pofuit. Vafa ampliùs diftendi definunt, et impetui cordis parere recufant. Nunc quoque exercitatio bene directæ corpori firmitatem et vigorem impertit, qui annos feniles etiam comitabitur. Cùm corpus ad maturitatem venerit, et vafa et mufculi duritiam tonumque acquifiverint, tunc ftudio indulgere tibi licebit. Senectus fana fequetur, et, mentis viribus indies auctis, fecurè te totum doctriinæ adhibebis.

adhibebis. Auctor anonymus dixit, adolescentes exercitationem minùs quàm senes exigere. Hanc opinionem, absurdam, naturæ contrariam, periculofam, duco. Cur in eo igitur natura non sibi constat? Cur exercitationi adolescentia semper proclivis, et motu tam averfa senectus? Fac ut in junioribus circulatio validior fit, quamdiu sine exercitationis auxilio permanebit? Si talis opinio apud homines valuerit, et praxi unquam sancita fuerit, eam bello funestiorẽ haberem; sic enim adolescens exercitia differet, donec advenerit tempus, cùm injucunda, et, ut credo, naturæ contraria, fient; et ad dies quos, sub hoc habitu, fors rarò attingere finit.—Cave ne incitamentum aut confilium te fallat. Scientiæ ostentatio, et sapientiæ fama, valetudinis jacturam haudquaquam rependet.

“ Otez à nos savans le plaisir de se faire écouter, le savoir ne fera rien pour eux. Ils ne ramassent dans le cabinet que pour repandre

pandre dans le public. Ils ne veulent être sages qu'aux yeux d'autrui, et ils ne se soucieraient plus de l'étude s'ils n'avoient plus d'admirateurs. C'est ainsi que pensoit SENEQUE lui-même. Si l'on me donnoit, dit-il, la science, à condition de ne la pas montrer, je n'en voudrois point *."

Fortasse, si ad annos maturos advenias, inter doctrinæ famam, ad adolescentiæ dies sine voluptate prætergressos respicies, et gaudia nunquam gustata, et valetudinem amissam, frustra plorabis.

Laborasne pro generis humani bono? homines ingrati, labores tuos et curas, citò obliviscentur. Si illustres mortuos qui scientiæ profuerunt revocare possèm, illi, labores tuos (nam experientiâ docti) irriderent et stultitiam exprobrarent. In literatorum historia recensenda, quàm multos invenies qui vitam

in

* ROUSSEAU, Nouvelle HELOÏSE.

in egestate et malis consumpserint, qui fortasse nihil ab hominibus acceperunt, præter magnificentum sepulchrum. Doctis rarò contingunt divitiæ. Literatorum habitus et mores ad opes congerendas minimè aptantur. Ex hac vita citò migrandum, et scientia tua, quod ad te attinet, tecum peribit. Sed proli hæreditatem, scientiâ multò exoptabiliorem, constitutionem sanam et robustam, debeas.

“ Fortes creantur fortibus et bonis :

Est in juvenis, est in equis patrum

Virtus : nec imbellem feroces

Progenerant aquilæ columbam.”

HOR.

Si mens sollicita, spe destituta, amor frustratus, aut mœror tristissimus, te hominum societate, ut solatium ab solitudine et libris quæras, abegerint, duplex malum nunc te aggreditur ; constitutio sese ægrè sustentabit, et vix evitabis orcum.

ùm

um intendas ; morbus adorietur, et quomodo impetui resistet corpus debile et effœtum ? Non bonum est hominem solùm vivere ; ejus animus impulsu novo eget : si suis meditationibus solus occupatus, in languorem aut hallucinationum feriem incidit. Animus ad majora audenda oppositione, exemplo vel etiam corporis motu, impellitur.

Sed si studium intemperatum corripio, haudquaquam tamen culpam contrariam excusarem. Minimè ; intemperantia est altera, et periculosior. Mens humana scientià inculta, in juventute appetitui effrænato, in senectute avaritiæ solæ, indulget. Mens adolescentis, laboribus literariis locupletata, meditationes puras gratasque semper suppeditabit. Gaudia ac voluptates ei proprias, secum omnibus in locis semper asportat. CICERO, oratione suâ pro ARCHIA poëta, post exempla aliquot clarissimorum virorum, hæc habet verba : “ Qui profectò si nihil ad percipiendam,

dam, colendamque virtutem, literis adjuvantur, nunquam se ad earum studium contulissent. Quod si hîc non tantus fructus ostenderetur, et si ex his studiis delectatio sola peteretur: tamen, ut opinor, hanc animi adversationem, humanissimam ac liberalissimam judicaretis. Nam cæteræ neque temporum sunt, neque ætatum omnium, neque locorum. Hæc studia adolescentiam alunt, senectutem oblectant; secundas res ornant, adversis perfugium ac solatium præbent; delectant domi, non impediunt foris; pernoctant nobiscum; peregrinantur; rusticantur.”

Appetitus autem effrænati, valetudini quàm literatorum habitus multò noxiores. Propter mentem studiis honestioribus occupatam, propter temperantiam, non propter habitus, homines scientiæ dediti ad senectutem pervenire pari numero cum hominibus cujuscumque artis, observantur. Longævitas inter literatos exempla singula adducere, nequaquam

quam effecit. Ex ducentis triginta et sex qui tempore LUDOVICI XIV. floruerunt, quorum historiam breviter memoravit VOLTAIRE; ætas media, quâ diem obierunt supremum, annos septuaginta superavit.

Aliquis fortasse mihi vitio vertat, me studium intensum plus quam decet reprehendisse: mihi saltem ignoscatur. Juvenis caput, qui, mihi non arctius sanguinis fraterni vinculis conjunctus, quam existimatione et amicitia, extitit, illo in sepulchro frigidum jacet! Nam in juventutis flore, nimiâ doctrinæ applicatione, multa scientia summique Academici honores, nunc in humo sunt strati! Fatum ejus mihi, dum vivam, deflendum: Hinc alios monendos esse velim.

F I N I S.